PAGE
2

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

17 ноября 2025  года

№ 738
	О внесении изменений в постановление администрации Грайворонского
муниципального округа Белгородской области
от 17 января 2025 года № 25

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 06 октября 2025 года № 458-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 16 сентября 2024 года № 444-пп»,
а также в целях приведения правовых актов администрации Грайворонского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской области от 17 января 2025 года № 25 «Об утверждении Порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Грайворонского муниципального округа Белгородской области»:

в порядке установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Грайворонского муниципального округа Белгородской области
(далее - Порядок), утвержденном в пункте 1 вышеназванного постановления:

-
пункт 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4 Для получения льготного билета лица, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, предъявляют удостоверение многодетной семьи
или двухмерный штриховой код (QR-код) с мобильного устройства
или с распечатанной версии.»;
второй абзац подпункта 6.5.3 пункта 6.5 раздела 6 порядка изложить
в следующей редакции:

«-
справка о подтверждении факта участия в СВО (QR-код справки), выдаваемая через Единый портал государственных и муниципальных услуг, или через многофункциональные центры предоставления государственных
и муниципальных услуг, или федеральными органами исполнительной власти, федеральными государственными органами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 октября 2024 года № 1354
«О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации
в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области;».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,                      сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Грайворонского муниципального округа по социальной политике А.Э. Коноркина.

	Глава администрации
	Д.А. Панков